深圳市地方税务局关于调整个体工商户的

生产 经营所得项目个人所得税
核定征收率的公告
深地税告〔2011〕8号
（2011年8月26日公布；根据2011年11月23日《深圳市地方税务局关于修改个体工商户的生产 经营所得项目个人所得税核定征收率的公告》（深地税告[2011]15号）第一次修正；根据2012年7月11日《关于修改〈深圳市地方税务局关于调整个体工商户的生产 经营所得项目个人所得税核定征收率的公告〉的公告》（深地税告[2012]5号）第二次修正；根据2013年月日《关于修改〈深圳市地方税务局关于调整个体工商户的生产 经营所得项目个人所得税核定征收率的公告〉的公告》（深地税告[2013]6号）第三次修正。）

为公平税负，提高税收征管效率，营造良好的市场竞争环境，根据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、《中华人民共和国个人所得税法》及其实施条例，以及其他税收法律法规的规定，我局对《深圳市“个体工商户的生产、经营所得”项目个人所得税核定征收率表》（见附件1，以下简称《核定征收率表》）进行了调整，现将有关情况公告如下：
一、调整后的《核定征收率表》适用于深圳市范围内采用定期定额、定率方式核定征收“个体工商户的生产、经营所得”项目应纳个人所得税的个体工商户、企事业单位的承包或者承租经营户、个人独资企业和合伙企业的自然人投资者，以及虽未取得经营证照，但办理了临时税务登记证、有固定经营场所从事持续生产经营的业户（以下均简称业户）。

二、所有实行定期定额、定率方式核定计征个人所得税的业户，当月营业额（或销售额）应全额依核定征收率计征个人所得税。当月营业额（或销售额）指流转税的应税营业额（或销售额）。业户经营多业的，按其主营业务（以实际营业额占总营业额最大比例为标准）确定适用的核定征收率。

三、《核定征收率表》规定了各行业在不同营业额（或销售额）中的最低核定征收率，各区地方税务局可以根据税收管辖范围内有关业户的实际经营状况，按照有关税法规定确定适用的个人所得税核定征收率，但不得低于《核定征收率表》所确定的核定征收率标准。

四、个人代开发票核定征收个人所得税
（一）对未办理税务登记证，临时从事个体工商业生产、经营的个人，深圳市地方税务局在代开劳务发票时，按其开票金额2%核定征收“个体工商户的生产、经营所得”项目个人所得税；纳税人可以提供“劳务报酬所得”项目所列范围内的个人从事劳务证明材料的，应按“劳务报酬所得”项目征收个人所得税。

（二）自2013年7月1日起，深圳市地方税务局委托深圳市国家税务局在为零散税收纳税人（个人）代开普通发票征收增值税时，按纳税人销售货物、提供加工修理修配劳务或者应税服务的销售额1.5%，代深圳市地方税务局征收个人所得税核定税款。

（三）香港、澳门、台湾同胞及外籍人员申请代开发票不适用本条第一、二款规定，应当根据我国对外签署的对所得避免双重征税和防止偷漏税的协定（安排）、《中华人民共和国个人所得税法》及其实施条例的有关规定判定纳税义务和计算应纳税款。

五、按照税务机关核定的征收率缴纳个人所得税的业户采取偷税手段隐瞒营业额（或销售额），或者不进行纳税申报，不缴或者少缴应纳个人所得税进入税务检查程序的，税务机关可以参照《核定征收率表》规定的核定征收率核定其应纳税额，也可以根据其行业特点、经营状况和利润水平等因素，核定应税所得率以计算应纳税所得额，再依照“个体工商户的生产、经营所得”项目适用的5%至35%超额累进税率计算其应纳税额，并据以汇算追缴其不缴或者少缴的税款。

采取核定应税所得率征收方式的，应纳税所得额的计算公式如下:

应纳税所得额=收入总额×应税所得率，或者应纳税所得额=成本费用支出额/（1-应税所得率）×应税所得率

应税所得率按下表规定的标准执行:

应税所得率表
	行  业
	应税所得率(%)

	A农、林、牧、渔业；B采矿业；C制造业；D电力、热力、燃气及水生产和供应业；F批发和零售业；G交通运输、仓储和邮政业；M科学研究和技术服务业；N水利、环境和公共设施管理业；S公共管理、社会保障和社会组织；T国际组织
	6—20

	E建筑业；I信息传输、软件和信息技术服务业；J金融业；K房地产业；P教育；Q卫生和社会工作；R文化、体育和娱乐业（89娱乐业除外）
	8—20

	H住宿和餐饮业；L租赁和商务服务业；O居民服务、修理和其他服务业
	10—25

	89娱乐业
	20—40

业户经营多业的，应当根据其主营项目确定适用的应税所得率。
六、客运行业经营收入的核定管理，按《个人承包（租）车辆、私人车辆经营运输业务核定最低月营业收入表》（见附件2）执行。

七、本公告自2011年9月1日起施行，有效期五年。《深圳市地方税务局关于调整个体工商户的生产经营所得项目个人所得税核定征收率的通知》（深地税发〔2006〕724号）同时废止。

附件：

1.深圳市“个体工商户的生产、经营所得”项目个人所得税核定征收率表

2.个人承包（租）车辆、私人车辆经营客运业务核定最低月营业收入表

2011年8月26日
附件1

深圳市“个体工商户的生产、经营所得”项目

个人所得税核定征收率表
	序号
	行业类别（国标代码+名称）或经营业务类型
	定期定额征收方式
	定率征收

方式

	月营业额（或销售额）
	最低核定征收率（%）
	最低核定征收率（%）

	1
	A农、林、牧、渔业；B采矿业；C制造业；D电力、热力、燃气及水生产和供应业；F批发和零售业；G交通运输、仓储和邮政业（货物运输、的士行业除外）；M科学研究和技术服务业；N水利、环境和公共设施管理业；S公共管理、社会保障和社会组织；T国际组织
	38000元以下的
	0
	0.9

	38000元至60000元以下的
	0.7

	60000元至93000元以下的
	0.9

	93000元以上的
	1.1

	2
	I信息传输、软件和信息技术服务业；J金融业；K房地产业；P教育；Q卫生和社会工作；R文化、体育和娱乐业（89娱乐业除外）
	28000元以下的
	0
	1.2

	28000元至50000元以下的
	0.8

	50000元至70000元以下的
	1.2

	70000元以上的
	1.6

	3
	H住宿和餐饮业；L租赁和商务服务业；O居民服务、修理和其他服务业
	23000元以下的
	0
	1.5

	23000元至40000元以下的
	1

	40000元至56000元以下的
	1.5

	56000元以上的
	2

	4
	89娱乐业
	20000元以下的
	0
	2.5

	20000元至30000元以下的
	2

	30000元至47000元以下的
	2.5

	47000元以上的
	3

	5
	E建筑业，以及核定征收纳税人承接建筑、安装、装饰工程
	——
	1.5

	6
	个人未办理税务登记，临时从事个体工商业生产、经营，代开地税劳务发票
	——
	2

	7
	代开票纳税人提供货物运输劳务
	——
	1.5

	8
	零散税收纳税人（个人），代开国税普通发票
	——
	1.5

	9
	的士行业
	10元/单车/每月
	——

	说明：1、表格中“定期定额征收方式”核定征收率的第2、3、4级距起点均含本数。

2、的士行业定期定额标准，适用于的士司机采取个体、承包、承租经营方式的核定征收情形。对存在雇佣和被雇佣关系的，应由扣缴义务人按“工资、薪金所得”项目扣缴个人所得税。

附件2

个人承包（租）车辆、私人车辆经营运输业务

核定最低月营业收入表
单位：元/辆

	车辆类型
	核定最低月营业收入

	客运
	的士
	一类
	10000

	二类
	9000

	7-12座客车
	11000

	12-20座客车
	14000

	21-30座客车
	16500

	31-40座客车
	24000

	41-50座客车
	30000

	51-60座客车
	36000

	货运
	拖拉机
	2500

	人货车
	3500

	1-5吨货车
	6000

	6-10吨货车
	12000

	11-15吨货车
	17500

	16-20吨货车
	22500

	21-25吨货车
	28000

	26-30吨货车
	31500

	说明：

1.此表适用于账册不健全采取定期定额征收方式的经营交通运输业（旅客、货物运输）业务的个人承包（租）人、个体工商户、个人独资企业、合伙企业或者个人；

2.此表的核定最低月营业收入为单车月最低核定营业收入，各区地方税务局应当根据实际情况在不低于核定最低月营业收入的基础上对纳税人实际月营业收入进行核定。

PAGE
-1-